
 
                                                                                                                                   

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali 
N°   186  del  09.06.2011 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
  

 n° 71  del 09/06/2011 
 
 

 
                                                   

OGGETTO Approvazione schema di convenzione con l’Azienda Sanitaria Locale N° 3 di 
Nuoro per il monitoraggio dei gas anestetici presenti presso i locali del 
blocco operatorio del P.O. di Lanusei. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
VISTA  la nota prot. n° NP/2140 del 25/05/2011 con la quale il Direttore Sanitario del P.O., al 
fine di acquisire la prestazione di monitoraggio semestrale dei gas anestetici ed eventuali altri 
inquinanti aereo dispersi negli ambienti del blocco operatorio (2 sale operatorie e locali 
annessi), non potendo tale attività essere svolta dal personale della nostra azienda, ha chiesto 
la stipula di una convenzione con una struttura sanitaria pubblica;  
 
VISTA la nota con la quale l’Azienda Sanitaria Locale n° 3 di Nuoro ha comunicato la 
disponibilità dei Dirigenti Chimici del Dipartimento di Prevenzione per n° 2 accessi annuali 
(con cadenza semestrale) ad erogare le prestazioni richieste; 
  
RITENUTO pertanto indispensabile procedere ad attivare una convenzione con l’Azienda 
Sanitaria Locale n° 3 di Nuoro sino al 19/06/2012; 
 
VISTO  l'allegato schema di convenzione che si allega alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 81/2008; 
  
Per  i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTO  il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA l a L.R. n° 10/2006; 
                                                                                  

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE  l'allegato schema di convenzione,  al fine di provvedere al monitoraggio 
semestrale dei gas anestetici ed eventuali altri inquinanti aereo dispersi negli ambienti del 
blocco operatorio (2 sale operatorie e locali annessi), del Presidio Ospedaliero “Nostra 
Signora della Mercede” di Lanusei, per due accessi annuali (con cadenza semestrale), dal 



 
                                                                                                                                   

20/06/2011 e sino al 19/06/2012, con l’Azienda Sanitaria Locale n° 3 di Nuoro; 
 
DI DARE ATTO  che il costo annuale complessivo di ogni accesso sarà di € 1.500,00 (per un 
totale di € 3.000,00 pari a n° 2 accessi);  
 
DI  fare fronte alla relativa spesa in € 3.000,00, con i fondi di cui allo specifico budget 2011 
Codice n° 0502040101; 
  
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e 
Legali ed il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
               

                 l'estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI  
                     DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. FRANCESCO PINTUS 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 09/06/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

           FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/14641 
 
 
Lanusei, li 09/06/2011 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                      FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 
 
 
 


